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SKEDA E GJYKIMIT NË TRE SHKALLË 

 

   Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, i përbërë nga : 

 

Xhezair ZAGANJORI – Kryesues 

Ardian DVORANI  - Anëtar 

Evelina QIRJAKO - Anëtar 

Arjana FULLANI   - Anëtar 

Medi BICI   - Anëtar 

 

Asistuar nga sekretarja gjyqësore Dorina Dulaj, sot më datë 20.01.2015, mori në shqyrtim në seancë gjyqësore me 

dyer të hapura çështjen administrative nr. 31003-02084-00-2012 akti, që u përket palëve ndërgjyqëse të 

mëposhtme: 

PADITËS:   Hamdi Jeminaj 

E PADITUR:   Ministria e Brendshme,Tiranë. 

OBJEKTI: Detyrimin  e palës se paditur Ministria e Brendshme Tirane  t’i paguaj paditësit 

Hamdi Jeminaj diferencën e pagës mujore që duhet të merrte si drejtuesi i parë 

për periudhën prej datës 16.10.2007 deri me dt. 23.06.2010 Shef Zyre dhe 

specialist në Zyrën për përgjimin e Telekomunikacioneve Informative në 

Sektorin e shërbimeve të policisë gjyqësore bazuar në ndryshimet që ka pasur 

paga e  paditësit sipas  VKM nr.151, dt.18.03.2004, V.K.M, nr.558, 

dt.16.08.2006  dhe nr.450, dt.01.07.2007. 

 Detyrimin e palës se paditur t’i paguaj paditësit shpërblimet e tjera suplementare  

mbi pagën  bazë  që lidhen  me konvertimin  e gradës sipas funksionit t  

detyrave  kolonel kryekomisar  drejtues i parë  në zbatim të VKM-ve 

përkatësisht me nr.330, dt.29.05.2003  me nr.151, dt.16.08.2007 me nr.1135, 

dt.05.08.2008 si dhe të përgjigjet  edhe për pagesat  për vështirësi  të shërbimit 

sipas funksioneve  që ka kryer në mbështetje  të dispozitave ligjore ligji nr.8533, 

dt.25.11.1999 “Për policinë e Shtetit ”i ndryshuar. 

BAZA LIGJORE: Nenet 31, 32, 156 e vijues  të K.Pr.Civile, nenet 419, 425, 421 dhe 625/a të 

K.Civil nenet 18/b dhe 118/2 i K.Pr.Administrative, V.K.M nr.362, 

dt.04.08.1999 “Për ngritjen dhe funksionimin e shërbimit te sigurimit te 

bashkërendimit dhe te Grupit te gateshem të Policisë për arsyet e Shoqërisë 

Huamarrëse” si dhe Urdhri nr.73, dt.05.06.2001 i kryeministrit V.K.M nr.333, 

dt.29.05.2003, Ligji nr.8553, dt.15.11.1999 “Për Policinë e Shtetit”i ndryshuar. 

 

Gjykata e Rrethit Gjyqësor Tiranë, me vendimin Nr.8900, datë 09.11.2011  ka vendosur: 

Pranimin e kërkesë padisë  të paditësit Hamdi Jeminaj. 

Detyrimin e palës së paditur Ministria e Brendshme Tiranë, t’i paguaj paditësit Hamdi Jeminaj, diferencën e pagës 

mujore  që duhet të merrte si Drejtues i pare  për periudhën 16.10.2007 -23.06.2010, të pagës  bazë që lidhet me 

konvertimin e pagës krye/komisar, komisar, drejtues, drejtues i parë, me një vlere prej 2.236.690 lekë, sipas urdhrit 

nr.70, dt.19.08.1999 për periudhën  dt.16.10.2007 - 23.06.2010, totali i llogaritjes  se 80% të pagës  është 2.282.856 

(me ndryshimet që ka pësuar paga sipas VKM nr.151, dt.18.03.2004, VKM nr.558, dt.16.08.2006 dhe nr.450, 

dt.01.07.2007)  

 

Gjykata e Apelit Tiranë, me vendimin nr.1119/2319 ,dt.10.05.2012 ka vendosur: 

Lënien në fuqi të vendimit nr.8900, dt.09.11.2011, të Gjykatës së Rrethit Gjyqësor Tiranë. 

 

Kundër vendimit të Gjykatës Apelit, ka paraqitur rekurs pala e paditur Ministria e Brendshme... 

  

*** 

Kolegji Administrativ i Gjykatës së Lartë, në mbështetje të shkronjës “c” të nenit 63 të ligjit nr. 49/2012 “Për 

organizimin dhe funksionimin e gjykatave administrative dhe gjykimin e mosmarrëveshjeve administrative”, 

 

V E N D O S I: 

Prishjen e vendimit nr. 1119/2319 datë 10.05. 2012 të Gjykatës së Apelit Tiranë dhe dërgimin e çështjes për 

rishqyrtim në Gjykatën Administrative të Apelit Tiranë. 

 

                   Shpallur në Tiranë, më 20.01.2015 

 Nr. 31003-02084-00-2012  i Regj. Themeltar 

Nr. 00 - 2015 - 3397 i Vendimit ( 22 ) 
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